
 
 

Název projektu: II/448 hranice okresu PV-Ludéřov, Ústín – Olomouc 
Projekt je spolufinancován v rámci Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední 
Morava a je evidován pod reg. číslem CZ.1.12/1.1.00/48.02279  
 
Termín zahájení realizace:   03/2015 
Termín ukončení realizace:   05/2015 
 
Plánované náklady (Benefit):   29 513 469,50 Kč 

Skutečné náklady:   26 520 967,99 Kč 

 z toho  prostředky EU   22 200 645,39 Kč 
  prostředky SF                   0,00 Kč 
  prostředky investora    4 320 322,60 Kč 

 
Dodavatel stavebních prací:   OHL ŽS, a.s. 
 
Délka rekonstruovaného úseku:    4,33 km 

Popis prací: Projekt řešil celkovou rekonstrukci a stavební úpravy dvou významných úseků komunikace 
II/448. První část projektu řešila stavební úpravy silnice II/448 od hranic okresu Olomouc po rozhraní 
extravilánu a intravilánu obce Ludéřov. Druhá část projektu řešila stavební úpravy silnice II/448 od začátku 
úseku, který tvoří rozhraní intravilánu a extravilánu obce Ústín přes obec Topolany po konec úseku, který 
tvoří konec extravilánu katastrálního území Topolany u Olomouce. Realizací stavby došlo k úpravě 
výškového a šířkového vedení. Dále bylo provedeno zvýšení tloušťky frézování z důvodu větší eliminace 
příčných a podélných trhlin a lokální sanace konstrukce. Upadlé okraje vozovky byly před recyklací 
doplněny ŠD, únosnost podloží byla místy velmi špatná, a proto byla místy navržena recyklace se zesílením. 
S výjimkou začátků úseku je navržena jednotná šířka vozovky 6m (měřeno na obrusné vrstvě). 

 

Původní stav 

 
Nový stav: 


